
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 128 del 02/09/2016 

 
 
OGGETTO: 18^ EDIZIONE “ESTATE DELL’ANZIANO E DEI GIOVANI 
CASTELLANESI”. Atto di indirizzo.  
    

L’anno duemilasedici, il giorno 02 del mese di settembre, con inizio alle ore 13,40 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 
 

 Premesso: 
che con proprio precedente atto n. 93 in data 22.06.2016, esecutivo ai sensi di legge, 
nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione comunale per il periodo 
estivo 2016, è stata promossa la 18^ edizione del programma “Estate dell’Anziano e dei 
Giovani Castellanesi”, consistente in iniziative e manifestazioni per anziani e giovani nei 
mesi di luglio, agosto e settembre 2016;  
che con medesimo atto  è stata destinata all’iniziativa un budget di spesa nei limiti di € 
15.000,00 stanziati alla missione 7, programma 1, titolo1 e macroaggregato 3 (cap 923.06) 
del bilancio di previsione 2016 e demandato al Responsabile del Settore II, ogni 
adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Preso atto dell’ottimo riscontro ottenuto dal programma di eventi estivi di cui trattasi, 
attrattore di interesse territoriale locale e limitrofo, e del riflesso sullo sviluppo 
dell’economia locale; 
ritenuto di offrire alla cittadinanza, nell’ambito della 18^ edizione del programma “Estate 
dell’Anziano e dei Giovani Castellanesi”, in itinere, un ulteriore momento di condivisione 
artistica che rievochi momenti di vita trascorsa, con l’intervento in loco di cantante di 
notorietà nazionale; 
ritenuto, pertanto, anche in ragione degli obiettivi che l’Ente si prefigge di raggiungere 
nell’ambito delle politiche sociali per anziani e giovani, di incaricare il Settore II per la 
realizzazione di quanto innanzi, destinando all’iniziativa un budget di spesa di € 950,00 
stanziato alla missione 7, programma 1, titolo1 e macroaggregato 3, cap 923.06 del 
bilancio 2016;  
visto il D.lgs. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  
visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi in data 26/08/2016, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, come in atti; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto, il 
seguente indirizzo:  
1) di promuovere, nell’ambito della 18^ edizione del programma “Estate dell’Anziano e 
dei Giovani Castellanesi”, un ulteriore momento di condivisione artistica che rievochi 
momenti di vita trascorsa, con l’intervento in loco di cantante di notorietà nazionale; 
2) di incaricare il Responsabile del Settore II di ogni adempimento successivo e 
conseguente, ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000, a garanzia della perfetta riuscita 
dell’intervento artistico a programmarsi e realizzarsi; 
3) di destinare all’iniziativa la spesa di € 950,00, già stanziata alla missione 7, programma 
1, titolo 1 e macroaggregato 3, (cap 923.06) del corrente bilancio 2016;  
4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
Castellana Grotte, 26/08/2016 
 

 
Il Responsabile del Settore II f.f. 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
Castellana Grotte, 26/08/2016 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1382 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

08/09/2016 al 23/08/2016. 

Castellana Grotte, 08 settembre 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 02/09/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 08 settembre 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




